
 

保護者様 

 

 

 

 

 

 

 

学校の白梅も開き始め、春の到来を知らせてくれています。保護者の皆様にはこれまで様々な場

面でご理解とご協力をいただきました。教職員一同、心より御礼申し上げます。この１年間でのお子

さんの成長をご家庭でも振り返っていただき、ぜひ褒めてあげていただきたいと思います。進級や

進学の準備を整えていきながら、ご家庭、学級担任と三者で連携をとり、次年度も支援・指導を行っ

て参ります。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※自転車での来校はご遠慮ください。 

 

 

「まなびの教室」言問拠点 

直通電話 ０３-３６２５-０７０７ 

令和６年３月１日 

 

墨田区立言問小学校 

校長 中嶋 保徳 

まなびの教室 

３月号 No.６ 

３月 ８日（金）後期指導最終日 

２６日（火）春季休業開始 

４月  ５日（金）春季休業終了 

１５日（月）まなびの教室指導開始 

       （在籍教室訪問期間有り）

１９日（金）保護者説明会 

まなびの教室保護者説明会 
 
 今年度 途中入級された方、次年度から新しく入級される方、令和６年度新１年生の保

護者の方を対象に、保護者説明会を行います。 

是非ご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。 
 

日時 ：令和６年４月１９日（金） １５時～１５時３０分 
 

場所 ：墨田区立言問小学校 １階 家庭科室 
 

持ち物：スリッパ・筆記用具 

 

令和６年度のご連絡 

指導開始日・通室曜日・時間等について 

 令和６年度の通室曜日と時間、開始日、

担当教諭のご連絡は、4月 8日以降に封筒 

にてお子さんを通してお渡しいたします。 

もし、お手元に届かないことがありまし

たら、拠点校である言問小学校の直通電話

までご連絡ください。 

ま な び の 教 室 

言問拠点だより 


